
                                

   

 

 

 

 

- 1 - 

 

Uchwała nr XXXVI/279/2018  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 28 czerwca 2018 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXII/245/2017 z dnia 20 grudnia 2017r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

2) Uchwałą nr XXXIII/246/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

3) Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

4) Zarządzeniem nr 350/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 marca 2018 r.  

w sprawie uchylenia Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia  

7 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

5) Uchwałą nr XXXIV/252/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

6) Zarządzeniem nr 353/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

7) Zarządzeniem nr 356/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

8) Zarządzeniem nr 357/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

9) Zarządzeniem nr 365/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

10)Uchwałą nr XXXV/262/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

11)Zarządzeniem nr 381/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 06 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie                  38.387.243,87 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               36.025.641,29 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                 2.361.602,58 zł., 

 

 



                                

   

 

 

 

 

- 2 - 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami  w wysokości                                                               11.267.664,47 zł. 

2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

w kwocie                                                                                     1.433.065,38  zł., ”  

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok  w łącznej kwocie                  45.006.735,44 zł.,  

          z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     36.127.304,21 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               8.879.431,23 zł.,  

 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w wydatki na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                    11.267.664,47 zł.” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5  otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2018 roku w kwocie 

8.879.431,23 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

i EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

w 2018 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        780.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             341.600,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            2.008.944,00 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     430.699,15 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



                                

   

 

 

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXXVI/279/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o kwotę 125.451,34 zł.     

Podstawą zmian w budżecie jest: 
• Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I,3111.145.2018.4 z dnia 04 czerwca 2018 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018 o kwotę 4.000 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 

niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i pedagogicznych zgodnie z 

programem wieloletnim "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - Priorytet 3,  

• Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.155.2018.8 z dnia 17 maja 2018 r. 

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018 o kwotę 2.604,34 zł. z 

przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych w 2017 r. zadań wynikających z 

ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  

o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych.  

• Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.193.2018.4 z dnia  

12  czerwca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018 o 

kwotę 4.660 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

• Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.197.2018.2 z dnia  

21  czerwca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018 o 

kwotę 9.937 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach wieloletniego programu finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”, 

• Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.207.2018.8 z dnia  

20  czerwca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018 o 

kwotę 84.000 zł. z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających  

z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-

2019 „Aktywna tablica”, 

• Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.213.2018.4 z dnia  

22  czerwca 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2018 o 

kwotę 2.500 zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji programu „Dobry 

start”.  

 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Publicznym Przedszkolu w Psarach o 

kwotę 300,00 zł. w związku z przyznaniem odszkodowania z PZU S.A.  

na poczet wymiany uszkodzonego oszklenia w budowli statku na placu zabaw.  

W załączniku nr 3 Wysokość wydatków majątkowych realizowanych w roku 2018:  
• w dziale 921, rozdz. 92109 par. 6050 dokonuje się zmiany nazwy zadania 

inwestycyjnego z " Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Ludowego  

w Psarach" - 140.000 zł. na "Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego w 

Psarach" - 100.000 zł. oraz "Odnowienie pomieszczeń sanitarnych w Domu 

Ludowym w Psarach" - 40.000 zł. 



                                

   

 

 

 

 

- 4 - 

• zmniejsza się planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. "Zakup komputerów 

wraz z oprogramowaniem" o kwotę 15.000 zł. z przeznaczeniem na nowe zadanie 

pn. "Wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy, etap I" kwota 15.000 zł.   

• zwiększa się wydatki na zadania inwestycyjne pn.:  

 „Przebudowa chodnika asfaltowego przy ul. Leśnej w Wielowsi” o kwotę 

54.000,00 zł., 

 „Przebudowa chodników na osiedlu w Sieroszewicach II etap” o kwotę 

26.500,00 zł. 

 „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Masanów ul. Słoneczna 

 i Brylińskiego” o kwotę 13.500,00 zł.  

 „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Sieroszewice ul. Wiśniowa w 

kierunku do drogi powiatowej w Strzyżewie II etap” o kwotę 130.000,00 zł.  

zmniejszając jednocześnie wydatki na zakupy inwestycyjne w dziale 750, rozdz. 75023 § 
6060 o kwotę 55.400,00 zł., wydatki na oświetlenie uliczne dz.900, rozdz. 90015 § 4260 o 
kwotę 127.000,00 zł. oraz wydatki na opłaty za administrowanie  
i czynsze za budynki i lokale dz. 700, rozdz. 70005 § 4400  
o kwotę 41.600,00 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieroszewicach przystąpił do projektu ze 

Stowarzyszeniem Ostrowskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości w ramach 

Europejskiego Fundusz Społecznego na rzecz realizacji projektu „Młodzi dają radę”  

w ramach programu: 

 Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 

 Oś  priorytetowa 7: Włączenie społeczne  

 Działanie 7.1.  Aktywna integracja 

 Poddziałanie  7.1.2. Aktywna integracja- projekty konkursowe 

 Tytuł: „Młodzi dają radę”  

W związku z powyższym zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 

17.450,00 zł. na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.o.f.p. z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi. 

W załączniku nr 4 Wydatki na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i 

innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2018 r. wycofuje 

się projekt pn. "Program wczesnego wykrywania i zapobiegania nowotworom skóry oraz 

WZW B i C na terenie AKO" ponieważ jego realizacja została przesunięta na lata 2019-

2021.  

Uchwałą nr 1/2018 zebrania wiejskiego wsi Strzyżew z dnia 14 czerwca  
2018 r. dokonuje się zmiany nazwy zadania sołeckiego oraz przenosi się środki między 
zadaniami  zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

Uchwałą nr 2/2018 zebrania wiejskiego wsi Rososzyca z dnia 25 czerwca  
2018 r. dokonuje się zmiany nazwy zadania sołeckiego zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały.  

Zgodnie ze wskazaniami w Uchwale nr 15/858/2018 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 czerwca 2018 r. wyeliminowano nieprawidłowości 

polegające na niewłaściwym sklasyfikowaniu wydatków z tytułu udzielenia pomocy 

finansowej. 



                                

   

 

 

 

 

- 5 - 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami  

po stronie dochodów i wydatków oraz między zadaniami inwestycyjnymi w celu 

racjonalnego wykonania budżetu. 

    


